
1 

 

HHHAAAMMMÍÍÍKKKŮŮŮVVV   KKKOOOUUUTTTEEEKKK                                               Číslo   401   
Zábavně naučný pdf magazín pro mládež, elektroniku a amatérské radio 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Z  h a m í k a  b a s t l e n í  a  t e l e g r a f  d ě l á  H A M a ,   
s t u d i u m  a  s t a v b a  e l e k t r o n i c k ý c h  p ř í s t r o j ů  d ě l á  z  H A M a  v y n á l e z c e ,  b a d a t e l e  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

K dy ž  j s e m  z a č ín a l  s vydáváním Hamíkova Koutku, tak jsem si říkal: zdalipak to 

dotáhnu alespoň do čísla 50. No vida, po devíti letech jsem na čtyřstovce. A čtenáři mě 

bombardují výzvami, abych určitě pokračoval. Tak tedy: pojedeme dál, ještě chvilku. 

Jak zjistil Jarek N.: aj, to bude pjekne, až to se mnu definitivně sekne.                    -DPX- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

H K  do  de s e k ,  r e j s t ř í k  č l án k ů  
   Informace v Hamíkově Koutku sice můžete vyhledávat na webu hamik.cz, rychlejší a poho-

dlnější je ale hledání ve vytištěné papírové verzi. Uložte si Hamíky do čtyřkroužko-

vých pořadačů, velikost A4, šířka 40 mm. Dvojnásobný děrovač je přitom velice užitečný.  

   Vytiskněte si též Rejstřík článků (30 stran), přispěje to ke snadnému vyhledávání. Tisknout 

Rejstřík není nutné každý týden, stačí třeba po dvou měsících.                     -DPX- 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



3 

 

M o j i  m i l í  č t e n á ř i  mě poctili tímto krásným diplomem, dorazil pouhou 

půlhodinku po tom, co vyšel HK 400 na webu hamik.cz                    -DPX- 

 



4 

 

P o d ě k o v án í  z a  p r á c i  a  g r a t u l ac e  k  4 0 0 .  č í s lu  H am ík o v a  

K o u t k u .  D ík y  Pe t ř e !   
   Milý Petře; když Ti nemůžeme blahopřát k "400." vydání "HAMÍKOVA KOUTKU" osobně; tak 
v zastoupení přijmi od nás - od Tvých "věrných" k této události ****DIPLOM**** Ať je skromnou 

památkou na to obrovské dílo které jsi pro nás za ta dlouhá léta stvořil. Ať Tě Petře DIPLOM osvěžuje 
a inspiruje při práci na kterou se ještě chystáš a cítíš.  
   Všichni Tvojí přátelé a vděční čtenáři HK. Sláva Ti!                      Za všechny Josef Novák, OK2BK 
   Za tvorbu DIPLOMU děkujeme (a dlužíme) Jiřímu Martinkovi a Standovi Bedrunkovi.  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   Přidávám se k zástupu gratulantů za hlavního organizátora tohoto diplomu. Skutečně si vážím(e) tvé 
záslužné práce a těším(e) se na další stovku.                                                     Jirka Martinek, OK1FCB 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   Moc hezké číslo! Trochu (ba i hodně) oddechu si zasloužíte. Možná byste mohl zvolnit svoje životní tempo 
a posílat HK jen jednou za 14 dní. Ale úplně rušit nedoporučuji (tedy máte-li pořád na vydávání HK energii). 
HK je to, co Vás drží při aktivním životě, možná úplně při životě. Tak buďte zdráv.        Miroslav Vonka 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   Připojuji se s drobnou matematicko hudební gratulací.                                                Jeroným Klimeš 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   Blahopřeji k 400-tému číslu Hamíka. Doufám že vydržíš a Hamík ještě do další stovky vydáš.     Robert Basl 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   Petře, drž se! Nejen proto, že si tam rád počtu, ale že vidím, že žiješ, žiješ aktivně, čtu tam články lidí, 

které většinou znám, a hlavně je to jakási tradice, jistota, že v sobotu najdu v poště to, co tam nacházím 
roky a co tam tak nějak už patří. A prosím, pokračuj. 400 je moc pěkné číslo! A co teprve 500? Není 
to výzva?                                                                                                        Petr Kospach, OK1VEN 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Konec webu ok1dpx.cz 
   Kdo máte zájem, podívejte se ještě na poslední chvíli na SOTA prezentace a na pár 

stavebních návodů. Web ok1dpx.cz pod Webnode končí ke dni 27. dubna 2025. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

V ý s l e d k y  M in i t e s t í k u  z  H K  4 00  
   Josef Novák OK2BK píše: Zhruba - podle kapacit v PLCO se dá velikost L dopočítat (dělalo to 250 µH); 

ale výsledek je ovlivněn vlastní kapacitou antény; a ani fyzické kapacity ve schématu nemají přesně 

nastavenou hodnotu. A tak jsem si zgustnul! 3x A4 jsem popsal výpočty (každý druhý špatně!) až jsem 
se dopočítal k L = 182 µH. Autorem antény posléze schváleno.  
   Správně odpověděli též: Zdeněk Kovář, Ladislav Smola (15), Johann Müller, Staňa Svoboda (17).  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

N áš  M in i t e s t í k       Čerpadlem o výkonu 25 l/s se nádrž naplní za 1 h 12 min. Za jak 

dlouho se nádrž naplní čerpadlem o výkonu 20 l/s?                                Námět: hackmath.net                                         
Řešení posílejte nejpozději ve čtvrtek, výhradně na dpx@seznam.cz Řešitelé mladší jak 18 let, uveďte svůj věk. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ž d i be c  m ou dr a  n a  z áv ě r                        André Maurois 

Stárnutí  není  nic jiného,  než  zlozvyk. 

Na to opravdu zaměstnaný  člověk  nemá  čas. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
HAM je mezinárodně používaný pojem pro radioamatéra                                            Toto číslo vyšlo 26. dubna 2025 
HAMÍK je tedy mladý, začínající, budoucí radioamatér                                              Vychází každou sobotu v 00:00 h 

HHHAAAMMMÍÍÍKKKŮŮŮVVV    KKKOOOUUUTTTEEEKKK  je určen pro vedoucí a členy elektro - radio – robo kroužků,  

jejich učitele, rodinné kluby, rodiče, prarodiče a všechny příznivce práce s mládeží;  
vzniká ve spolupráci s ČRK, ČAV a OK QRP klubem 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
Všechna předchozí čísla HK, adresy kroužků, stavební návody a mnoho dalšího najdete na https://www.hamik.cz/ 

© Petr Prause, OK1DPX, redakce HAMÍK, Čechovská 59, 261 01  Příbram, tel. 728 861 496, dpx@seznam.cz 

https://www.hackmath.net/cz/priklad-uloha/5999
https://www.hackmath.net/cz/priklad-uloha/5999

